

Świnoujście, 26 czerwca 2024 r.

WO-KP.0003.49.2024

**Pani
Elżbieta Jabłońska
Radna Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16 czerwca 2024 r. w sprawie monitoringu drzewostanu świnoujskiego parku zdrojowego informuję, iż przegląd drzewostanu metodą wizualną z powierzchni gruntu poprzez ocenę stanu fitosanitarnego drzew przeprowadzany jest regularnie przez pracowników Urzędu Miasta Świnoujście oraz ze strony firmy zajmującej się pielęgnacją zieleni inspektor nadzoru terenów zieleni. W przypadku, gdy ocena jest niejednoznaczna, a występują symptomy wskazujące na ryzyko dla otoczenia, ocena wykonywana jest przy pomocy specjalistycznego sprzętu (rezystograf, tomograf dźwiękowy).

Podczas oględzin wskazanego przez Panią terenu zlokalizowano nad alejką sportową drzewo niewymagające skomplikowanych zabiegów związanych z bezpieczeństwem z wyjątkiem usunięcia suszu gałęziowego (zdjęcie nr 1). Przegląd dotyczył również sąsiadującego terenu, na którym stwierdzono znaczny posusz konarowy w okolicach alejki wiązowej przy toalecie (zdjęcie nr 2). Prace nad jego usunięciem zaplanowano w pierwszym tygodniu lipca.

Pragnę poinformować, że wiosną ub. roku na omawianym przez Panią terenie wykonywane były prace pielęgnacyjne w obrębie koron drzew, m.in. mające na celu usunięcie posuszu.

Nadzór nad zadaniami na terenie parku prowadzą osoby posiadające wymagane przez Konserwatora Zabytków uprawnienia i doświadczenie do kierowania pracami, zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Gmina Miasto Świnoujście w lutym 2024 r. zleciła firmie RHJ Environment sp. z o.o. przygotowanie dokumentacji dendrologicznej mającej na celu wytypowanie na terenie parku drzew zagrażających bezpieczeństwu, których stan sanitarny wymaga podjęcia działań mających na celu poprawę ich stanu oraz bezpieczeństwa w ich okolicy. Wytypowano i zbadano także drzewa przy użyciu tomografu akustycznego. Jest to zaawansowana technika oceny stanu zdrowia i wytrzymałości drzewa na działanie wiatru lub innych czynników. Ekspertyzy dokonał

zespół pod kierunkiem mgr inż. architekta krajobrazu Rafała Jaworowskiego, Certyfikowanego Inspektora Drzew CID/22/2016, Inspektora Nadzoru Dendrologicznego w Procesie Inwestycyjnym.

Na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych jest potrzebna zgoda Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków. Po uzyskaniu zgód i uprawomocnieniu się decyzji, na terenie parku rozpoczną się wyznaczone prace. Liczę, że przygotowana dokumentacja określi ewentualne zabiegi pielęgnacyjne i ochronne, które wpłyną na polepszenie stanu fitosanitarnego drzew oraz zwiększą poczucie bezpieczeństwa ludzi lub mienia na terenie Parku Zdrojowego.

Wydział Infrastruktury i Zieleni Miejskiej planuje przedłożyć propozycje do budżetu miasta, aby zawrzeć wieloletnią umowę ze specjalistami z dziedziny dendrologii na coroczną kontrolę i monitoring stanu drzew na terenie parku w oparciu o już istniejącą inwentaryzację. Coroczna kontrola VTA zmniejszy koszty i pozwoli Miastu na bezpieczne i sprawne zarządzanie starodrzewem na terenie parku.

PREZYDENT MIASTA

mgr Joanna Agatowska

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Załączniki:

1. Zdjęcie nr 1 ukazujące posusz na drzewie przy alejce Sportowej
2. Zdjęcie nr 2 ukazujące posusz na drzewie przy alejce Wiązowej

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta



Zdjęcie nr 1 ukazujące posusz na drzewie przy alejce Sportowej



Zdjęcie nr 2 ukazujące posusz na drzewie przy alejce Wiązowej